PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ     КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.10.2019                                     пгт. Кировский                                   № 219
О включении жилого помещения в муниципальный специализированный жилищный фонд Кировского муниципального района  с отнесением его к виду «жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Законом Приморского края от 06.12.2018 № 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», Законом Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края», постановлением администрации Кировского муниципального района от 01.03.2019 № 44 «Об утверждении Порядка формирования муниципального специализированного жилищного фонда Кировского муниципального района для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на основании решения постоянно действующей жилищной комиссии при администрации Кировского муниципального района от 17.10.2019 года, руководствуясь статьей 24 Устава Кировского муниципального района, утвержденного решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 года № 126 (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 27.06.2018 № 187-НПА), администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить объект недвижимости (жилое помещение), расположенное по адресу:

- Приморский край, Кировский район, кп. Горные Ключи, ул. 60 лет СССР, д. 3, кв. 72, общей площадью 52,5 кв. м,
в муниципальный специализированный жилищный фонд Кировского муниципального района с отнесением его к виду «жилые помещения для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
2. Управлению муниципальной собственности, архитектуры и правовой экспертизы администрации Кировского муниципального района (И.А. Шелков):
2.1. обеспечить внесение в реестр муниципального специализированного жилищного фонда для детей-сирот жилого помещения, указанного в п. 1 настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кировского муниципального района –

глава администрации Кировского

муниципального района                                                                               И.И. Вотяков
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Кировского муниципального  района

«О включении жилого помещения в муниципальный специализированный жилищный фонд Кировского муниципального района  с отнесением его к виду «жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Должность
	Ф.И.О.
	Дата поступ-

ления документа на согласование
	Замечания, подпись
	Дата согласования

	Заместитель главы администрации Кировского МР
Начальник управления муниципальной собственности, архитектуры и правовой экспертизы

Кировского МР

	П.О. Журавский
Шелков И.А.

Предложение о включении в Реестр нормативных правовых актов:
Распоряжение разослать: Общий отдел – 2, УМСАПЭ – 2
Исполнитель: Главный специалист 1 разряда  отдела муниципальной собственности:_____________________________ А.Б. Маковеев

Передано в общий отдел  «_____» ______________________2019 г.

Руководитель аппарата _________________________  Л.А. Тыщенко
Примечание:  Общий отдел рассылает копии постановлений (распоряжений) в строгом соответствии со списком. Ответственность за качество указанного списка несет лично руководитель управления, отдела, внесшего проект распорядительного документа.